UDC
P 84
697.97:621.565.94
督8
中 华 人 民 共 和 国 国 家 标 准
GB/T 14296一 93
空气冷却器与空气加热器
Air cooling and air heating coils

    b. 铜片;
    c. 铝片。
4.2 型号表示方法
Gs/T 14296一 93
}}!}卜口一口 x口一口
                                                                        m2
表 1
分 类 项 目 分类代号
1 换热器用途
冷却
加热
冷却加热两用
L
R
S
2 换热管 型式
套片式
绕片式
轧片式
镶嵌式
T
R
Z
Q
3 基管 材料
钢管
铜管
铝管
G
T
L
4 肋片材料
钢片
铜片
铝片
G
T
L
    示例:LTTL-4-10 X 5-513表示空气冷却器，铜管套铝片、4排、长为1 000mm、宽为500mm、换热面
积为51. 3m'的换热器。
技术要求
5.1 一般要求
5.1， 换热器应按规定程序批准的图样和技术文件制造。
5.1.2 换热器所用的材料应符合有关标准的规定。
GB/T 14296一93
5.1.3 换热器肋片与基管应接触紧密。
5.1.4 换热器所用的黑色金属制件表面必须做防腐处理。
5.1.5 换热器内外表面应清洁无油迹。
5.1.6 应在换热器使用说明书中标明其额定供冷(热)量，额定空气阻力。以水为介质的换热器还应标
明额定水阻力 。
5. 2 外观要求
5.2， 换热器肋片应整齐、片距均匀，无卷边、裂纹、毛刺等。不允许有明显的碰撞损坏。
5.2.2 换热器肋片冲孔的翻边应无开裂。
5.2. 3 焊缝应牢固、光滑，无过烧、裂纹、气孔等缺陷。
5.2.4 换热器的弯头应无明显皱折和变形。
5-2.5 换热管经热法浸镀后，其镀层应均匀光滑
5.3 尺寸要求
5. 3.1 换热器的长、宽和排深尺寸(见图1)的公差等级不得低于GB 1804中IT 16级的规定。
广
月 - q
T
. l
姗一11一
L_____」
〔二二二二
「二二二_习
「一二二习
「二二_二口
「’一 -一 -一 门
1 一 1
L ，
    图1换热器尺寸示意图
L:换热器长度